
REGISTRO GENERALE N. 1653 del 17/12/2019 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1653 del 17/12/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 614 del 06/12/2019 

PROPOSTA N. 1995 del 04/12/2019 

 
OGGETTO: SEMINARIO AD OGGETTO: "INTERVENTI E TITOLI ABILITATIVI DOPO LA LEGGE 

N° 55/2019 E LA LEGGE REGIONALE N° 1/2019. PARTECIPANTE: DIPENDENTE DI 

RUOLO GEOMETRA MAURO MAZZOCCHETTI - UFFICIO URBANISTICA. CODICE 

CIG:  Z072B01BD8 

 

Visti:  

• il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

• il D. Lgs. n. 118/2011; 

• il D. Lgs. n. 165/2001; 

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il regolamento comunale dei contratti; 

• il regolamento comunale sui controlli interni; 

• il decreto Sindacale n. 9 del 29/05/2019 di conferimento al sottoscritto dell’incarico 
di Capo Settore III - Servizi Tecnici; 

 
Premesso che: 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 07.02.2019, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2019-2021; 

• con delibera di Giunta comunale n° 173 in data 18.09.2019 è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (PEG 2019), e piano performance 2019/2021; 

 
Atteso che, la società Diritto Italia s.r.l. con sede in Aversa (CE), ha organizzato un 
seminario ad oggetto: “Interventi e titoli abilitativi dopo la legge 55/2019 e la legge 
Regionale n° 1/2019”, che si svolgerà il 10/12/2019 a Montesilvano; 
Ritenuto utile rendere partecipe al seminario una figura professionale interna al settore, in 
particolare l’istruttore tecnico geom. Mauro Mazzocchetti – ufficio urbanistica;; 

Preso atto che la quota individuale per l’iscrizione è pari ad € 300,00 oltre bollo di € 2,00; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 
bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione è esigibile; 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 
118/2011; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 1309/25 denominato 
“Corsi di formazione per il personale” del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 – 
Annualità 2019, sufficientemente capiente; 

DETERMINA 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1653 del 17/12/2019 

• di iscrivere al seminario organizzato dalla Soc. Diritto Italia.it S.r.L. con sede in Aversa 
(CE) alla piazza Principe Amedeo n. 31, P.IVA 02516070618, ad oggetto: “Interventi e 
titoli abilitativi dopo la legge 55/2019 e la legge Regionale n° 1/2019”, che si svolgerà il 
10/12/2019 a Montesilvano, l’istruttore tecnico geometra Mauro Mazzocchetti, 
dell’ufficio urbanistica; 

• Di impegnare la somma complessiva di € 348,20 (iva inclusa) a favore di 
DIRITTOITALIA.IT S.R.L. -  PIAZZA PRINCIPE AMEDEO, 31 - 81031 AVERSA CE - 
Codice Fiscale: 02516070618 -  Partita IVA: 02516070618;   

• di imputare la spesa all'intervento 1010603 (cod. SIOPE 1309), capitolo 2019/1309/25  
denominato "Corsi di formazione per il proprio personale FIN.TO DA INCENTIVI PER 
FUNZIONI TECNICHE (30% CAP. E 2420.1)" del bilancio 2019; 

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente a 
obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa è 
esigibile: 

Eserc. 
Finanz. 

2019  

 

Cap./Art. 

 

1309/25 

 

 

Descrizion
e 

 

Corsi di formazione per il proprio personale – Fin.to da 
incentivi per funzioni tecniche (30% Cap. e 2420.1) 

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non 
ricorr. 

 

Centro di 
costo 

 Compet. 
Econ. 

 

SIOPE 1309 CIG Z072B01BD8 CUP  

Creditore 
Diritto Italia.it srl con sede in Aversa (CE) alla piazza Principe Amedeo n. 31,              
P.IVA 02516070618 

Causale Seminario in data  10.12.2019    

Modalità 
finan. 

 Finanz. Da 
FPV 

 

Imp./Pren. N. 
 Importo € 348,20 Frazionabile 

in 12 
No/ 

 

3) accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo 

2019 2019 € 348,20 

 

4) di disporre la liquidazione, dietro emissione di regolare fattura, mediante bonifico 
bancario intestato a Dirittoitalia.it srl Deutsche Bank di Aversa (CE) IBAN: IT60F 03104 
74790 000000820468; 

 5) accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1653 del 17/12/2019 

da parte del responsabile del servizio; 

6) dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento comportando impegno di spesa, sarà sottoposto al controllo contabile da 
parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto 
di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

7) dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013, registrato con il n° 684 DEL 04.12.2019; 

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il geom. Donato D’Alonzo. 

9)  trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1995 del 04/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

06/12/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1995 del 04/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 1309 2390 1 10 05 1 03 1.03.02.04.999 

Acquisto di servizi per altre 

spese per formazione e 

addestramento n.a.c. 

348,20 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

17/12/2019. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1653 del 17/12/2019 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2520 

Il 24/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1653 del 17/12/2019 con oggetto: 

SEMINARIO AD OGGETTO: "INTERVENTI E TITOLI ABILITATIVI DOPO LA LEGGE N° 

55/2019 E LA LEGGE REGIONALE N° 1/2019. PARTECIPANTE: DIPENDENTE DI RUOLO 

GEOMETRA MAURO MAZZOCCHETTI - UFFICIO URBANISTICA. CODICE CIG:  

Z072B01BD8 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 24/12/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


